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درس‌های تبریز
نکاتی که از بازی حذفی تراکتور و پرسپولیس به جا ماند

در یک بازی مهیج که کلــی اتفاق عجیب و غافلگیرکننده داشــت، 
تراکتور در ضربات پنالتی موفق شــد پرســپولیس را شکست بدهد. 
 مصاف 2تیم در طــول 90دقیقه و پس از آن 120دقیقه، با تســاوی

یک - یک به پایان رسید و این رقابت شانه‌به‌شانه در ضربات پنالتی هم 
ادامه یافت؛ تا جایی که در اتفاقی بســیار نادر، همه بازیکنان یک دور 
کامل پنالتی زدند و نوبت به دور دوم رسید! هر چه هست، متن و حواشی 
این بازی نسبت چندانی با مسابقه‌ای در ســطح یک‌شانزدهم نهایی 
نداشت و بیشتر مثل فینال جام حذفی بود. حالا تراکتور به یک‌هشتم 
نهایی رسیده و آنجا باید با شمس‌آذر قزوین مصاف بدهد. پرسپولیس 
هم با حذف زودهنگام از جام حذفی، روی لیگ تمرکز خواهد کرد تا تنها 
بختش برای شاد‌کردن هواداران در پایان فصل را بیازماید. بیایید چند 

نکته خواندنی به جا مانده از این مسابقه را با هم مرور کنیم.
  دروازه‌بان‌ها روز پرفراز و فرود و عجیبی داشتند. هر دوی آنها روی 
گل‌های به ثبت رسیده در جریان بازی مقصر بودند؛ پیام نیازمند روی 
کاشته مستقیم مهدی ترابی غافلگیر شد و علیرضا بیرانوند هم روی 
گل کنعانی‌زادگان عملکرد ضعیفی داشت. با این حال نیازمند در طول 
بازی با 3-2واکنش خوب خودنمایی کرد و حتی در ضیافت پنالتی‌ها 
هم یک ضربه گرفت و ضربه‌خــودش را گل کرد، بیرانوند هم با مهار 

2پنالتی تیم حریف زمینه‌‎ساز صعود تیمش شد.
  همین فــراز و فــرود بــرای بازیکنــی مثل محمدحســین 
کنعانی‌زادگان هم وجود داشت؛ مدافع پرسپولیس که با گل دقیقه 
پایانی‌اش این تیم را در جریان بازی نگه داشت و حتی پنالتی اول 
تیم را هم گل کرد، اما در تکرار پنالتی‌ها، موفق نبود و عامل حذف 
پرسپولیس لقب گرفت. فوتبال گاهی همینطور است؛ درست در یک 

بازی می‌تواند پیراهن در آوردن و رقصیدن و اندوه را با هم رقم بزند.
  موفقیت غیرمنتظــره برخی پنالتی‌زنان هــم از دیگر نکات این 
مسابقه بود. مثلا شجاع خلیل‌زاده که علاقه‌ای به زدن پنالتی ندارد و 
این موضوع در بازی تیم ملی با ازبکستان خبرساز شد، در این بازی 
با طولانی شــدن ضربات ناچار شــد پنالتی بزند و از قضا با ضربه‌ای 
خیلی خوب دروازه را باز کرد. میلاد محمدی هم که در همان بازی با 
ازبکستان یکی از بدترین پنالتی‌های قرن را زده بود، در این مسابقه 
موفق شد با ضربه‌ای مطمئن دروازه را باز کند. گل شدن پنالتی مهدی 

شیری و دروازه‌بان‌ها هم جالب به‌نظر می‌رسید.
  در نقطه مقابل پنالتی خراب کردن مارکو باکیچ هم غافلگیرکننده 
بود. باکیچ که بعــد از مدت‌ها دوری از میادیــن از اواخر این بازی به 
ترکیب سرخپوشان بازگشت، به نخستین بازیکن پرسپولیس تبدیل 
شد که پنالتی خراب کرد. گل شدن پنالتی او می‌‎توانست کار را تمام 
کند، اما بازیکنی که در مسابقه لیگی از راه دور به آن زیبایی بیرانوند 
را تســلیم کرده بود، این بار در این فاصله کوتــاه در گل کردن توپ 

ناکام ماند.
  نهایتا باید به گل مهدی ترابی اشاره کرد که بسیار شبیه به گل او با 
پیراهن پرسپولیس در مسابقه با استقلال تاجیکستان بود. ترابی گاهی 
با این ضربه‌های مستقیم، دروازه‌بان حریف را فریب می‌دهد و این بار 
هم پیام نیازمند که انگار انتظار چنین ضربه‌ای را نداشت غافلگیر شد. 
در شرایطی که برخی بازیکنان پرسپولیسی تراکتور در مصاف با این 
تیم مرتکب رفتارهای تحریک‌آمیز می‌شوند، ترابی پس از گل شادی 
نکرد و این خودداری و خونســردی‌اش مورد ســتایش قرار گرفت. 

»احترام« همیشه زیباست.


